
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

110 01 Praha l - Staré Město. PSČ 110 01

(dále jen jako ..Objednatel”)

(dalo jen jako „Při kázni k")

a

ekonomickým vedoucím oblasti Praha, na
základe plné moci

(dále jen ..Zhotovitel ')

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jen ..Smluvní strany" nebo jednotlivě „Smluvní

k provedení stavby č. 3168 TV Kreslíce, etapa 0004 Kom unikát e - část B. C. D;
č í s l o srn 1 ou vy obj cd n at cl c: D l L/21 /í)X/00 73 87/2022

či sl o sm I ou v v zh otovi tel e S DI /26 3 3 -841/TC / 26/22/06

uzavřeny podle ustanoven) 2586-2635 zákon a č. 89/2012 Sb . občansky zákoník (dále jen 
„NOZ ). níže uvedeného dne. měsíce a roku mezi

pro vybrané činnost dle fěio Smlouvy zakoupené při kázni ke m (IDi 1DS/: 
Výstavba - inženýring s.r.o.
se sidl em: Podol ske nábřeží 1124/2. 147 00 Praha 4 - Podob
IČO 0429X365

IIIIIIIIIIM
MHMPXPM92Z39

STRA BAG a.s.
společnost vedená u Městského soudu v Praze pod sp. 
sc sídlem.
IČO.
DIČ

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
se sídlem
IČO
DIČ

Mariánské náměstí
0006458 l
CZ000645XI. registrovaný dle $94 zakona č. 23 5/2004 Sb.. o DPH 
v platném znění

bankovní spojení. PPF banka as., Praha
číslo účtu: ' 20028-5 157998/6000
zastoupeno: Ing arch. Tomášem Veselým, zástupcem ředitele Magistrátu pro sekci

rozhodování o území, pověřeným řízením odboru investičního

zn. R 7634
Kačirkova 982/4, 158 00 Praha 5 • Jinonice
60838744
C760838744 registrovaný dle ustanovení S 94 zákona č 235/2004 Sb . 
o dam z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů 

bankovní spojem: Československa obchodní banka a s.
číslo učtu:
zast oup ena: těch n i ck ý m v ed oucí m obl a stí Prah a. na zak 1 ad ě p I n é

( • I I ikil .inh i .i p| l|i 

JllUlO t.'ll ■>



2 

 

strana“) 

 

 

uzavírají tento Dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) ke smlouvě o dílo č. objednatele 

DIL/21/08/007387/2022 ze 4.4.2022 (dále také jen „Smlouva“). 

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

 

1) Předmětem tohoto Dodatku je provedení stavebních prací, které nebyly součástí předmětu 

díla dle Smlouvy, tj. nebyly stanoveny v soupisu prací a zadávací dokumentaci. Tyto práce 

byly popsány a odsouhlaseny v Potvrzení změny (PoZ2), v souladu s Částí III. Předmět 

smlouvy, bod 4 Změna díla se rozšiřuje o předmět díla, a to o dodatečné stavební práce 

specifikované v příloze č. 1 tohoto Dodatku.  

Celkem se jedná o navýšení ceny zakázky (vícepráce – méněpráce) v hodnotě 1 037 644,74 

Kč bez DPH, z toho dodatečné práce činí 1 937 710,64 Kč bez DPH a nerealizované práce - 

900 065,90  Kč bez DPH. 

Cenový nárůst související se změnami nepřekročí 15 % původní hodnoty závazku (jedná se 

o nárůst 6,41 %) a hodnota změny (jedná se o 9,05 %) nepřesáhne 50 % původní hodnoty 

závazku, jsou tedy splněny podmínky pro schválení Dodatku dle ustanovení § 222 odst. 4) 

a odst. 9) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

2) Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo č. DIL/21/08/007387/2022 a budou 

provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo 

předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

3) V souladu se změnou předmětu díla Smlouvy navýšením o dodatečné práce a ponížením o 

nerealizované stavební práce se mění Část IV. Cena díla a platební podmínky bod 6.1. takto: 

 Cena bez DPH DPH 21 % Cena vč. DPH 

Původní základní cena dle 

SoD 
  45 498 902,78 Kč     9 554 769,58 Kč   55 053 672,36 Kč  

Cena Dodatku č. 1   675 157,74 Kč    141 783,13 Kč    816 940,87 Kč  

Z toho:  

Vícepráce 
 977 865,05 Kč      205 351,66 Kč    1 183 216,71 Kč  

Méněpráce      -302 707,31 Kč        -63 568,54 Kč      -366 275,85 Kč  

Původní cena SoD vč. 

Dodatku č. 1 
 46 174 060,52 Kč     9 696 552,71 Kč   55 870 613,23 Kč  

Cena Dodatku č. 2 1 037 644,74 Kč 217 905,40 Kč 1 255 550,14 Kč 

Z toho Vícepráce 1 937 710,64 Kč 406 919,24 Kč 2 344 629,88 Kč 

Méněpráce -900 065,90 Kč - 189 013,84 Kč -1 089 079,74 Kč 

Nová cena SoD vč. 

Dodatků č.1 a 2 
47 211 705,26 Kč 9 914 458,10 Kč 57 126 163,36 Kč 

 

4)  Platební podmínky zůstávají beze změny. 

 



3 

 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1) Dodatečné stavební práce nemají dopad na lhůtu pro dokončení díla specifikovanou v části 

V. Lhůty provádění díla. 

 

2)  Mění se příloha č. 2 Smlouvy – Specifikace Díla a kalkulace ceny podle budoucích 

správců – provozovatelů nové ceny díla. 

 

 
 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti beze změny. 

 

2) Tento Dodatek nabývá platnosti dnem připojení platných uznávaných elektronických 

podpisů dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o službách vytvářejících důvěru“) 

obou smluvních stran, případně jejich zástupců, do tohoto Dodatku. 

 

3) Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 

strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. Dodatek je 

oprávněn uveřejnit v registru smluv též Zhotovitel, přičemž v takovém případě je o tom 

povinen Objednatele bez zbytečného odkladu uvědomit. 

 

4) Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek obsahuje jejich osobní údaje, a ujednávají 

si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že ochranu 

osobních údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Ochrana 

osobních údajů v tomto Dodatku obsažených se řídí tímto nařízením. 

 

5) Smluvní strany výslovně souhlasí, aby Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv (CES) 

vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 

stranách, předmětu Dodatku, číselném označení Dodatku, datech jeho podpisu a plný text 

Dodatku.  

 

6) Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k 

jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

7) Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v 

platném znění, berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem, a pro tento účel si 

sjednávají, že smluvní strany souhlasí s poskytováním veškerých informací obsažených v 

tomto Dodatku budoucím žadatelům, pokud o ně požádají. 

 

8) Na základě usnesení Rady HMP č. 509 ze dne 3. 4. 2023 uzavření tohoto Dodatku nepodléhá 

schválení Rady hl.   m. Prahy a je zcela v kompetenci ředitele odboru INV MHMP. 

 



Přílohy

4

9) Smluvní strany shodně prohlašuji, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jeho obsahu. Na důkaz svého souhlasu s obsahem toto Dodatku smluvní strany 
připojily své uznávané elektronické podpisy podle zákona o službách vytvářejicich důvěru 
a určily, že tímto způsobem uzavřely Dodatek.

Podpi s:  
Jméno: Ing. arch Tomáš Veselý
Funkce: zástupce ředitele Magistrátu pro 

sekci rozhodováni o území, 
pověřen řízením odboru 
investičního

Příloha č.l FO 3 Potvrzeni změny č. PoZ 2
Příloha č.2 Specifikace díla a kalkulace ceny dodatku č. 2
Příloha č.3 Specifikace díla a kalkulace ceny dle budoucích správců - provozovatelů

Jméno: pSMMMwMBfaÉBWÉrt
Funkce: technický vedoucí oblasti Praha

STRABAGa.s.
na základě plné moci

Podpis: I
Jméno:
Funkce:

OBJEDNATEL 
Hlavní město Praha

ZHOTOVITEL 
STRA BAG a.s.

ekonom ickyvedouci oblasti Praha 
STRABAG a.s.
na základě plné moci



STRABAG
PLNÁ MOC

I

Spotoenttt # xsc*ana v axroorirr, rqHMu u »u»j v Praw. oddíl B. 7KM

STRABAG a.s., IČ 608 38 744
Praha 5 - Jinonice. Kačirkova 982/4, PSČ 158 00
obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl 8. vložka 7634

Obchodní firma: 
se sídlem, 
registrace: 
jejímž jménem jednají: Dipl. Ing. Moritz Freybom, předseda představenstva

Ing. Pavel Brychcin, člen představenstva

zmocňuje



c - 7

F0 3Stavba č. 3168 TV Kreslíce, etapa 0004 Komunikace - část B,C,D

č. PoZ 2
STRABAG a.s.

Dle dodatku č. 2

|osobně|Odesláno/předáno:

Počet připojených výkresů: 0Počet připojených listů specifikací: 0

Změna lhůty dokončení díla:Změna ceny díla (bez DPH):

01 037 644.74 KČ

Nová lhůta dokončení díla:

Nemění se47 211 705,26 Kč

PoZ vystavil: 

PoZnaNOZč72

Nová cena díla pro Dodatek č. 2 (bez 
DPH):

Podpis zmocněnce 
Objednatele:

Podpis zmocněnce 
Zhotovitele.

STRABAG a.s.

POTVRZENÍ ZMĚNY___________
Datum: 13.7.2023

Důvod ke změně: Tyto změny jsou vyvolané následným technickým řešením vedoucím k řádné 
kolaudaci stavby a požadavkem MČ Praha Kfeslice. -  . ~
Veškeré práce budou l^^lS^SmlOUVy o dlto č. DIU21/08/007387/2022 a budou 
provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedeni apod. tak. jak požaduje nebo 
předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. ___________

Poznámka:

osobně_______
Poďepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo č. DIU21/08/007387/2022 
tuto změnu rozsahu díla jako podklad pro uzavření Dodatku č. 2.

Nejedná se o podstatnou změnu závazku o zadávání veřejných zakázek, dle § 222 odst. 4) 
a 9) zákona č. 134/2016 Sb.. o zadávání veřejných zakázek, neboť nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky, její potřeba vznikla v důsledku okolnosti, které zadavatel jednající 
s řádnou péči nemohl předvídat a zároveň cenový nárůst související se změnami 
nepřekročí 15% původní hodnoty závazku (jedná se o nárůst 6,41%) a hodnota změny 
(jedná se o 9,05%) nepřesáhne 50% původní hodnoty závazku

Podpis zmocněnce 
Mandatáře 
ivba - inženýrirK



Z8V Q2 - TV KMtúca WWOfttč. 2

s
’ ' — t**“*?—»T-^1.« W>J—««-.___

SR

■=^=773=^=^-

*i.u ■•cnnír

'•4—

• — - '.li

-■•'• *«-

- ř-»«— _

e*-—-

■=sS

111 ■ ■ «•» • r. >■ ■ ■ f

S-—

Al» lOVIIT'

••’Jť

■ — —i—S—ii.

s !II«MM|

^ii

■•am /• ■■ “*

g . 
j *«a Klín «l«M> ««

-essaEss1 
. -^z-.ssí;

, ji

_ .rw..i.'.-i—->--n>«»--------------------- -----------
.hvui --rnr.-—’ — .

k~:~ ~ -



—a^-«^l.......... ...

.. qggŽB

S5EÍ

•73S.

>»—.> ••—•** MM

•o-r

-ES J
—* -<—~^-

Š£Z

lalš ® LM4’

3— .->
•-r5-'i’~- —r^—.■•-•<-

oav«« X*..*.*.~.7m—w.

^M»V<0 a_.tr

r^-^n ~

— M




		2023-08-25T14:20:59+0000


		2023-08-28T13:46:17+0200
	Ing. Michael Procházka


		2023-08-28T13:52:53+0200
	Ing. Jan Černý




